UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v triệu tập Cán bộ, Giáo viên

tham gia Tập huấn, bồi dưỡng

phát triển môn Pickleball

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 10 năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Tiếp theo văn bản số 2628/SGDĐT-GDTrH ngày 24/9/ về việc phát triển

môn Pickleball và duy trì phát triển các môn thể thao năm học 2024-2025, Sở Giáo

dục và Đào tạo triệu tập cán bộ, giáo viên (ưu tiên giáo viên giáo dục thể chất)

tham gia Tập huấn, bồi dưỡng phát triển môn Pickleball năm 2024. Cụ thể:

1. Thời gian: 02 ngày, từ 7h30 ngày 09/10 đến 10/10/2024

2. Địa điểm: Tại trường PTDTNT tỉnh

3. Hình thức: Trực tiếp

4. Nội dung: Tập huấn kỹ thuật, chiến thuật; Luật và phương pháp tổ chức

thi đấu môn Pickleball

5. Thành phần tham gia tập huấn (76 cán bộ, giáo viên)

a) Khối các đơn vị trực thuộc (33 trường THPT, Trung tâm Ngoại ngữ - Tin

học, Trung tâm GDTX tỉnh, CĐ Sư phạm, Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục

hoà nhập), mỗi đơn vị cử 01 giáo viên GDTC tham gia; tổng cộng 37 giáo viên;

b) Khối các phòng GDĐT: Mỗi phòng cử 01 cán bộ phụ trách công tác

GDTC của phòng và 02 giáo viên cốt cán môn GDTC (01 giáo viên cấp Tiểu học,

01 giáo viên cấp THCS) tham gia; tổng cộng 30 cán bộ, giáo viên;

c) Khối các TTGDNN-GDTX cấp huyện: Mỗi đơn vị cử 01 cán bộ, giáo

viên tham gia (09 cán bộ, giáo viên)

d) Yêu cầu: Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn mang theo trang phục tập

luyện và thi đấu TDTT, mỗi người mang theo 01 Vợt Pickleball và 01 quả bóng

Pickleball để thực hành tập luyện.

6. Kinh phí: Sở GDĐT chi trả kinh phí tổ chức tập huấn bồi dưỡng; cán bộ

giáo viên tham gia tập huấn, bồi dưỡng thanh toán chế độ công tác phí tại đơn vị

cấp phát lương, theo quy định hiện hành.

7. Tổ chức thực hiện

a) Phòng GDTrH chủ trì, tham mưu văn bản liên quan đến tập huấn; tổ chức,

triển khai tập huấn, bồi dưỡng; duyệt kế hoạch, bài giảng, nội dung tập huấn đảm

2

bảo mục tiêu, yêu cầu.

b) Phòng KHTC đảm bảo kinh phí cho tổ chức tập huấn bồi dưỡng; thanh

toán các chế độ theo quy định hiện hành.

c) Trường PTDTNT tỉnh chuẩn bị Hội trường, đảm bảo các điều kiện về sân

bãi để triển khai hiệu quả các nội dung tập huấn môn Pickleball.

d) Các phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, các Trung tâm

GDNN-GDTX cấp huyện cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn, bồi dưỡng đúng

thành phần, đủ số lượng; nghiêm túc thực hiện nội quy, quy định của ban tổ chức

tập huấn, bồi dưỡng.

đ) Sau tập huấn, các đơn vị tổ chức, triển khai tập huấn đại trà cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên, (hoàn thiện trong tháng 10/2024); xây dựng kế hoạch, từng

bước giảng dạy cho học sinh, sinh viên và học viên phát triển môn Pickleball

(trong năm học 2024-2025).

Nhận được Công văn, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		2024-10-04T17:48:59+0700

		2024-10-05T07:50:54+0700

		2024-10-05T07:51:09+0700

		2024-10-05T07:51:09+0700